
UCHWAŁA NR XXIII.105.2016
RADY GMINY UDANIN

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 późn. zm.), art.17 ust. 2 pkt. 2 i art. 43 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 930)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość oraz szczegółowe warunki i tryb przyznania oraz zwrotu zasiłku celowego na 
ekonomiczne usamodzielnienie.

§ 2. O przyznanie zasiłku na ekonomiczne usamodzielnienie, zwany dalej „zasiłkiem” mogą ubiegać się osoby i 
rodziny spełniające kryterium dochodowe ustawy o pomocy społecznej.

§ 3. Zasiłek może zostać przyznany, jeżeli okoliczności sprawy i przedstawione przez wnioskodawcę 
propozycje działań rokują, że pomoc będzie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem i doprowadzi do życiowego 
usamodzielnienia świadczeniobiorcy.

§ 4. 1. Warunkiem przyznania zasiłku jest:

a) wniosek z określeniem celu i sposobu wykorzystania zasiłku,

b) dokładnie opracowany plan usamodzielnienia ekonomicznego, w tym plan niezbędnych kosztów,

c) zaświadczenie o nieskorzystaniu z pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w jakiejkolwiek formie z 
Funduszu Pracy, bądź innych źródeł,

d) zaświadczenie o posiadaniu statusu osoby bezrobotnej o stażu bezrobocia co najmniej 12 miesięcy, bezpośrednio 
przed rozpoczęciem  działalności,

e) zawarty kontrakt socjalny.

2. W sytuacji, gdy nie jest to sprzeczne z planem usamodzielnienia, zasiłek może zostać wypłacony w ratach, 
po przedstawieniu przez świadczeniobiorcę rozliczenia z wydatkowania wcześniej otrzymanych rat zasiłku.

§ 5. Wysokość zasiłku ustala się w wysokości 5 000.00 zł.

§ 6. 1. Przyznanie zasiłku następuje w drodze decyzji administracyjnej, określającej wysokość zasiłku i jego 
spłaty zgodnie z poniższą tabelą:
Wysokość dochodu  w % w odniesieniu do odpowiedniego kryterium dochodowego 
wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Procentowa wysokość zwrotu przyznanego świadczenia

powyżej 100%   do  150% 60
powyżej 150%   do   200% 80

powyżej   200% 100

§ 7. 1. Przyznany zasiłek podlega zwrotowi w ratach miesięcznych w okresie do 24 miesięcy.

2. Termin spłaty pierwszej i następnych rat oraz ilość i wysokość rat jest ustalana  na podstawie danych 
zawartych w kwestionariuszu wywiadu środowiskowego oraz innych dowodów z zastrzeżeniem, że spłata 
pierwszej raty musi nastąpić nie później niż w ciągu sześciu miesięcy od daty pobrania zasiłku przez 
świadczeniobiorcę.

§ 8. Zasiłek celowy podlega natychmiastowemu zwrotowi w całości lub części w razie wykorzystania go 
niezgodnie z przeznaczeniem.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin.

Id: A0B1E488-28A4-4A32-8A50-4E84D2E8577A. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku         Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Janusz Strzelecki

Id: A0B1E488-28A4-4A32-8A50-4E84D2E8577A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z art. 43 ust 10 Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość, warunki i zasady zwrotu
zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.

Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie ma być wsparciem dla osoby, która chce rozpocząć
działalności gospodarczą lub zakupić sprzęt (maszyny, urządzenia), które pozwolą na uzyskiwanie dochodów.

Id: A0B1E488-28A4-4A32-8A50-4E84D2E8577A. Podpisany Strona 1




